令和７年度第８回教育研究評議会議事録

日 時  令和７年１２月１０日（水）１５時４５分～１８時００分

場 所  共通講義棟（Ｆ棟）２階 Ｆ２１講義室

出席者   太田学長、浅井理事・副学長、相澤理事・副学長、谷口副学長・附属図書館長、

原田センター機構長、田中副学長・附属学校部長、濵田副学長、竺沙副学長、

田爪教授、黒田教授、小笠原教授、小谷教授

関係者  岡田監事、掛谷監事、青山事務局長・副学長、井関総務担当課長、

小西企画・広報担当課長、對野附属学校事務課長、大林会計課長、

原田学長候補者

議 題

１．国立大学法人京都教育大学理事選任等規程の一部改正案について

    原田学長候補者から理事選任等規程の一部改正案について説明があり、意見交換の

後、１２月１５日期限で本評議会での議論を踏まえた最終改正案の提出を求めること

とした。

２．国立大学法人京都教育大学副学長選任等規程の一部改正案について

    原田学長候補者から副学長選任等規程の一部改正案について説明があり、意見交換

の後、１２月１５日期限で本評議会での議論を踏まえた最終改正案の提出を求めるこ

ととした。

 ３．令和９年度の教員採用枠（案）について

    太田学長から令和９年度の教員採用枠（案）について説明があり、原案のとおり了

承した。

報 告

 １．令和７年度「成果配分経費」の配分について

    別途、教育研究評議会で報告することとした。

以  上